PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI/PR, por meio do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna público o Resultado Provisório das Provas
Práticas do Concurso Público Edital nº 01/2023, referente aos 101 - Agente de Serviços de
Cemitério, 104 - Motorista “D”, 105 - Operador de Máquinas, 107 - Eletricista, 108 – Encanador
e 215 - Motorista Socorrista - SAMU, descrito na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do Edital de
Abertura do Concurso Público.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Provisório da Prova Prática dos candidatos,
discriminado por código e nomenclatura do cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina,
nota da prova objetiva, situação da prova prática, nota total, classificação e situação.

O Anexo II deste Edital apresenta a lista de Resultado Provisório da Prova Prática dos candidatos
como Cota Racial - Negros, discriminado por código e nomenclatura do cargo, constando suas informações
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento,
acertos de cada disciplina, nota da prova objetiva, situação da prova prática, nota total, classificação e
situação (Negros).

INFORMA que não houve candidatos inscritos/habilitados como Pessoa com Deficiência - PcD.

O critério de avaliação estabelecido para o Resultado Provisório da Prova Prática, corresponde ao
indicado no Capítulo 13, do Edital de Abertura.

Caberá recurso contra o Resultado Provisório da Prova Prática, conforme Capítulo 15. DOS RECURSOS do
Edital de Abertura.

O Resultado Provisório das Provas Práticas, poderá ser consultado de forma individual, com acesso restrito
mediante CPF e senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Todos os Processos →
Processos em Andamento → Prefeitura Municipal de Sarandi – Concurso Público – 01/2023 → Resultado
Provisório da Prova Prática.

E, para que surtam os efeitos legais e ninguém alegue desconhecimento, é publicado o presente Edital de
Resultado Provisório das Provas Práticas, do Concurso Público do Edital nº 01/2023.

Sarandi/PR, 24 de janeiro de 2024.

DOUGLAS ALEXANDRE DE MIRANDA BATISTA
Secretário Municipal de Administração

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

INSCRICAO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
OPCAOCARGO ACERTOS_CE ACERTOS_LP ACERTOS_MAT ACERTOS NOTA_OBJ SITUAÇÃO_PRÁTICA CLASS_AMPLA NOTA_TOTAL STATUS

44211167 RONALDO RODRIGUES COELHO 23/04/1987 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 14 6 6 26 66 APTO 1 66 Habilitado

44222341 MAICON DE SOUZA MORAIS 17/04/1990 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 11 6 3 20 51 APTO 2 51 Habilitado

44222381 DOUGLAS MIRANDA BERTI 01/09/1988 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 13 7 7 27 67 INAPTO Eliminado_prova_prática

44216627 SERGIO FREITAS 05/04/1983 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 13 5 8 26 65 INAPTO Eliminado_prova_prática

44202021 ANDREAS LOPES PEREIRA 08/09/1999 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 14 5 4 23 60 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44202511
JULIANO ROMERO DE SOUZA

CASTRO
23/07/1972 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 13 6 4 23 59 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44211928 CLAUDINEI PEREIRA HONÓRIO 03/11/1987 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 12 4 6 22 56 INAPTO Eliminado_prova_prática

44215808 FABIO DANTAS 12/12/1974 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 11 5 6 22 55 INAPTO Eliminado_prova_prática

44213861 ELISANGELA LINS 18/08/1977 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 11 5 5 21 53 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44210190 ELLEN KADINE AGNER 12/07/1982 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 10 7 4 21 52 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44213564 VALDECIR GONÇALVES DOS SANTOS 12/06/1977 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 12 5 3 20 52 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44205027 WELLINGTON BERALDO SILVA 29/10/1995 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 12 4 4 20 52 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44209764 LEANDRO PARAÍSO 28/03/1981 101 - AGENTE DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO 11 4 5 20 51 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44214117 PAULO DE SOUZA 24/09/1976 104 - MOTORISTA “D” 17 8 9 34 85 APTO 1 85 Habilitado

44220099
JHONATAN WELISON ZAVARIZI

PEREIRA
30/04/1989 104 - MOTORISTA “D” 16 7 9 32 80 APTO 2 80 Habilitado

44213787 JOB PEREIRA DA SILVA 30/06/1973 104 - MOTORISTA “D” 14 8 9 31 76 APTO 3 76 Habilitado

44209305 GILSON DOS SANTOS MACEDO 28/08/1979 104 - MOTORISTA “D” 15 6 9 30 75 APTO 4 75 Habilitado

44219784 LEANDRO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 22/06/1989 104 - MOTORISTA “D” 16 8 5 29 74 APTO 5 74 Habilitado

44202007 EZEQUIEL ALVES LEITE 26/09/1981 104 - MOTORISTA “D” 15 9 5 29 73 APTO 6 73 Habilitado

44213495 TONY WILIAN MONTINI VAZ 12/09/1988 104 - MOTORISTA “D” 14 7 8 29 72 APTO 7 72 Habilitado

44215211 FERNANDO RODRIGUES GALLEGO 30/07/1978 104 - MOTORISTA “D” 14 6 8 28 70 APTO 8 70 Habilitado

44208758 DOUGLAS ANTONIO GOMES 30/09/1979 104 - MOTORISTA “D” 12 8 9 29 70 APTO 9 70 Habilitado

44222417 ABEL DE FREITAS DA SILVA 03/01/1974 104 - MOTORISTA “D” 14 8 5 27 68 APTO 10 68 Habilitado

44215223 DIEGO ALMEIDA DOURADO 10/08/1990 104 - MOTORISTA “D” 14 8 5 27 68 APTO 11 68 Habilitado

44205695
SUELLEN GRAVA MONTEIRO

BERNADO
28/11/1990 104 - MOTORISTA “D” 12 9 6 27 66 APTO 12 66 Habilitado

44208821 MISAEL APOLINARIO DE SOUZA 29/05/1986 104 - MOTORISTA “D” 15 6 4 25 65 APTO 13 65 Habilitado

44222068 DIEGO QUIRINO DE MELO 09/12/1988 104 - MOTORISTA “D” 15 6 4 25 65 APTO 14 65 Habilitado

44222638 RAÍ DOS SANTOS 25/05/1987 104 - MOTORISTA “D” 15 5 5 25 65 APTO 15 65 Habilitado

44223311 ROBSON BORDIM DO AMARAL 23/02/1988 104 - MOTORISTA “D” 11 9 7 27 65 APTO 16 65 Habilitado

44213983 EVELISE CANESSO DA CUNHA 13/06/1978 104 - MOTORISTA “D” 18 5 7 30 78 INAPTO Eliminado_prova_prática

44221741 JORGE LUIZ MIRANDA 14/09/1996 104 - MOTORISTA “D” 13 9 10 32 77 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44217081 RONALDO CALAZANS GONÇALVES 11/02/1974 104 - MOTORISTA “D” 14 8 7 29 72 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44210294 LUCAS ALMEIDA NICOLAU 05/06/1991 104 - MOTORISTA “D” 11 9 10 30 71 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44206208 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA 28/08/1974 104 - MOTORISTA “D” 16 5 6 27 70 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44208717 JOSE FAGNER LIMA DE SOUSA 23/03/1989 104 - MOTORISTA “D” 13 8 7 28 69 INAPTO Eliminado_prova_prática

44215678 ANTONIO CARLOS BEDNARCZUK 30/01/1987 104 - MOTORISTA “D” 14 8 5 27 68 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44204995 DOUGLAS FELIPE DA SILVA 03/10/1991 104 - MOTORISTA “D” 14 6 7 27 68 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44200854 ERICK MARTINS FAUSTINO 15/01/1993 104 - MOTORISTA “D” 16 4 6 26 68 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44207946 IVAIR XAVIER 02/01/1964 104 - MOTORISTA “D” 16 5 5 26 68 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44223437 PEDRO GABRIEL RIGON 14/04/1988 104 - MOTORISTA “D” 14 7 6 27 68 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44203057 ANA CAROLINE LARINI 20/11/1988 104 - MOTORISTA “D” 12 9 6 27 66 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44220914 EVERTON DOS SANTOS 09/10/1991 104 - MOTORISTA “D” 14 5 7 26 66 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44212989 CEZAR KENHITI KASSUYA 11/02/1966 104 - MOTORISTA “D” 11 8 8 27 65 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44222109 MICHEL DE FREITAS SANGA 15/09/1999 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 17 10 7 34 85 APTO 1 85 Habilitado

44204718 SAULO RODRIGUES PEREIRA 12/08/1985 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 17 4 5 26 69 APTO 2 69 Habilitado

44208284 MARINHO LISBOA ALEXANDRINO 02/07/1996 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 13 3 3 19 51 APTO 3 51 Habilitado

44205572
JOAQUIM MARCOS SOARES DA SILVA

GALACIO
03/05/2000 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 15 6 6 27 69 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44204665 DANIEL SIUNITI LUGATO 19/05/1998 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 15 6 5 26 67 INAPTO Eliminado_prova_prática

44222982 MOACIR MARTUCCI JUNIOR 08/03/1994 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 13 6 7 26 65 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44220489 ADALBERTO JOSÉ DE TOLEDO 21/02/1987 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 14 6 4 24 62 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44216278 JOSE MONTEIRO  DA SILVA 27/03/1981 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 12 5 5 22 56 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44213257 AQUILES CAETANO DE MORAES 20/11/1974 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 11 4 6 21 53 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44220811 GENILSO FRANCISCO DOS SANTOS 24/07/1983 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 13 2 5 20 53 INAPTO Eliminado_prova_prática

44215367 MARCOS APARECIDO PRADO 13/12/1982 105 - OPERADOR DE MÁQUINAS 13 3 3 19 51 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44217237 PAULO LUCIANO DE OLIVEIRA 24/11/1983 107 - ELETRICISTA 16 9 7 32 80 APTO 1 80 Habilitado

44208058 HELTON LUIZ DOS SANTOS 21/02/1986 107 - ELETRICISTA 15 8 6 29 73 APTO 2 73 Habilitado

44211795 EMANUEL GUEDES CARDOSO 15/02/2002 107 - ELETRICISTA 14 7 7 28 70 APTO 3 70 Habilitado

44211734 MARCELO FURTADO 03/11/1989 107 - ELETRICISTA 13 7 8 28 69 APTO 4 69 Habilitado

44207060 RUDNEI RODRIGUES DE SOUZA 23/04/1987 107 - ELETRICISTA 15 3 8 26 67 APTO 5 67 Habilitado

44210324 JAIRO JOSÉ DE PROENÇA 08/11/1988 107 - ELETRICISTA 17 7 7 31 79 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44219746 RODINEI BLASQUES DA SILVA 31/03/1980 107 - ELETRICISTA 16 6 8 30 76 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44217491 CLAUDEMIR BARBOSA FERREIRA 08/08/1973 107 - ELETRICISTA 16 4 6 26 68 INAPTO Eliminado_prova_prática

44207440 MARCIO MOTA OKURA 13/11/1977 107 - ELETRICISTA 14 4 7 25 64 INAPTO Eliminado_prova_prática

44203586 DHIONATA CARVALHO FARIA 11/06/1983 107 - ELETRICISTA 14 3 5 22 58 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44216938 NATAN SALVADOR MATIAS 02/05/1995 107 - ELETRICISTA 12 5 5 22 56 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44200944
ALESSANDRO RODRIGUES

LOURENÇO
06/01/1986 107 - ELETRICISTA 11 4 5 20 51 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44218805 GUILHERME ANTONIO LUIZ 07/05/1969 108 - ENCANADOR 15 6 6 27 69 APTO 1 69 Habilitado

44221857 MATEUS DA SILVA OLIVEIRA 25/08/1995 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 23 7 5 35 70 APTO 1 70 Habilitado

44218252 IRINEU EBERSON DA SILVA LAPAS 07/09/1976 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 24 4 4 32 64 APTO 2 64 Habilitado

44215290 DENNIS SEIJI KUMANO 12/03/1986 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 22 5 3 30 60 APTO 3 60 Habilitado

44213997 EDSON JOSÉ BRIS 08/11/1980 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 19 5 6 30 60 APTO 4 60 Habilitado

44208810 MISAEL APOLINARIO DE SOUZA 29/05/1986 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 21 5 3 29 58 APTO 5 58 Habilitado

44200553 ANDERSON AVELINO TOMAZ 20/04/1987 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 21 4 3 28 56 APTO 6 56 Habilitado

44208919 ANGELO DE OLIVEIRA GOMES 18/04/1980 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 19 4 5 28 56 APTO 7 56 Habilitado

44207044 ADEMIR DE JESUS NORBERTO 01/10/1977 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 22 2 3 27 54 APTO 8 54 Habilitado

44207275 LUCAS JOSUÉ REDIVO 16/08/1996 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 18 6 3 27 54 APTO 9 54 Habilitado

44212009 JOSE VALDECIR FRAIMAN 12/02/1974 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 18 4 5 27 54 APTO 10 54 Habilitado

44213702
JOSÉ GUILHERME DE OLIVEIRA

BONILHA
21/06/1993 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 19 4 3 26 52 APTO 11 52 Habilitado

44208376 BRAULIO APARECIDO FORNARI 28/05/1969 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 17 3 5 25 50 APTO 12 50 Habilitado

44216145 DIOGO MANDELA SARAIVA CARLOTA 28/12/1990 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 16 6 3 25 50 APTO 13 50 Habilitado

44207433 CLEITON DE JESUS OLIVEIRA 29/01/1980 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 23 4 6 33 66 INAPTO Eliminado_prova_prática

44208705 JOSE FAGNER LIMA DE SOUSA 23/03/1989 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 23 5 4 32 64 INAPTO Eliminado_prova_prática

44216047 FABIO ALEXANDRE COSTA RHEIN 26/08/1975 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 20 4 7 31 62 AUSENTE Eliminado_prova_prática

44217398 THIAGO KULIACK CANDIDO 13/04/1987 215 - MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 16 5 6 27 54 AUSENTE Eliminado_prova_prática

ANEXO I

Lista de Resultado Provisório da Prova Prática, Ampla Concorrência, em Ordem de Classificação, por Cargo.

INSCRICAO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
OPCAOCARGO ACERTOS_CE ACERTOS_LP ACERTOS_MAT ACERTOS NOTA_OBJ

SITUAÇÃO_PRÁTIC

A

CLASS_COTA_RACI

AL
NOTA_TOTAL STATUS

44202007
EZEQUIEL ALVES

LEITE
26/09/1981

104 - MOTORISTA

“D”
15 9 5 29 73 APTO 1 73 Habilitado

44205419

JORGE JÓ

FERNANDO

AMANCIO

FRANCISCO

15/08/1988
104 - MOTORISTA

“D”
9 7 7 23 55 APTO 2 55 Habilitado

44207275
LUCAS JOSUÉ

REDIVO
16/08/1996

215 - MOTORISTA

SOCORRISTA -

SAMU

18 6 3 27 54 APTO 1 54 Habilitado

44216145
DIOGO MANDELA

SARAIVA CARLOTA
28/12/1990

215 - MOTORISTA

SOCORRISTA -

SAMU

16 6 3 25 50 APTO 2 50 Habilitado

ANEXO II

Lista de Resultado Provisório da Prova Prática, Cota Racial, em Ordem de Classificação, por Cargo.